
Níže uvedené smluvní strany;

Název: Městská část Praha 1
Identifikační číslo: 00063410 
DIČ: CZ00063410
Se sídlem: Úřad městské části Praha 1, Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ 115 68
Zastoupená: Michal Valenta, zástupce starosty
Banleovm' spojení: účet č. 9021 - 2000727399/0800 

konstantní symbol 4218 
variabilní symbol 1620200416 
vedený u vedený u. České spořitelny, a.s.

dále jen ,JPronaj{fnatet na straně jedné

Fyzická osoba: Hana Knížková
IdentifiJíaČní číslo: 45268771 
DIČ: CZ465410097
Místo podnikání: Lípová 1650/8, Pralra 2, PSČ 120 00 
Bankovm' spojení: účet č. 3450920/0300 

vedený u ČSOB, a.s,

dále jen ,J^ájemce“' na straně drulié

se ve smyslu ustanovení zálíona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě vzájemného konsenzu dohodly tak, jak stanoví tato

SMLOUVA
O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

číslo N-2009/1833

1 Definice pojmů pro účely této smlouvy
1.1 Dům - nemovitost Č.p. 734 na pozemku číslo parcely 828/1, na adrese Pralia 1, Dlouhá 

27, ve které se nacházejí nebytové prostory, jejichž přenechání do nájmu je předmětem 
této smlouvy. Obec hlavní město Praha jalco spoluvlastník nemovitosti je ve smyslu 
zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnicUd bytů, ve znění pozdějších předpisů, vlastníkem 
Nebytového prostoru specifikovaného v odst. ] .2 tohoto článku a zároveň podílovým 
spoluvlastníkem společných částí nemovitosti. Vlastnictví nemovitosti je zapsáno na 
listu vlastnictví číslo 2219 vedeném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
lilavní město Prahu pro katastrální území Staré Město a obec Pralia. Kopie výpisu 
z katastru nemovitostí osvědčující uvedené skutečnosti je připojena k této smlouvě jako 
příloha č. 1.

1.2 Nebytový prostor - na základě prohlášení vlastníka budovy o vymezení jednotek zc 
dne 22.2.2005, ve smyslu zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění pozdějších 
předpisů, došlo v Domě k \7mezem' jednotlivých jednotek ve vlastnictví obce hlavní 
město Praha. Prohlášení vlastníka bylo vloženo do katastru nemovitostí na základě

Smlouva o nájmu nebylovýclj prostor Strana I (ccDcem 2)



1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

rozhodnutí Katastrálnílio úřadu pro hlavní město Prahu č.j. Z-24167/2006-101. 
Nebytový prostor v Domě, jehož přenechám' do nájmu je předmětem této smlouvy, je 
dle prohlášeni vlastníka označen jako jednotka číslo 734/101, k jejímuž vlastnictví se 
váže spoluvlastnický podíl id. 1738,/9667 na společných částech Domu a pozemku. 
Vlastnictví jednotek (Nebytového prostoru) je zapsáno na listu vlastnictví' číslo 2220 
vedeném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město Pralui pro 
katastrální území Staré Město a obec Pralia. Nebyto\7 prostor je podrobně specifikován 
a vymezen na plánku, který je součástí této smlouvy jalco příloha č. 2. Pokud má 
Nebytový prostor výkladce, považují se pro potřeby této smlouvy za jeho součást. 
Společné části Domu - části Domu určené pro společné užívání, zejména základy, 
střecha, lilavní svislé a vodorovné konstrulcce, vchody, schodiště, chodby, balkóny, 
terasy, prádelny, sušárny, Icočárkámy, koteby, komíny, výměníky tepla, rozvody tepla, 
rozvody teplé a studené vody, kanalizace, plynu, elektřin)', vzduchotechniky, výtahy, 
bomosvody, společné antény, a to i když jsou umístěny mimo Dům; dále se za 
společné části Domu považují příslušensM Domu (například drobné stavby) a společná 
zařízem' Domu (například \7bavení společné prádeby).
Podlahová plocha Nebytového prostoru - podlaliová plocha všech inístno.stí 
Nebytového prostoru. Podlahová plocha Nebytového prostoru čim' cca 173,8 m^.
Změna Nebytového prostoru - změna provedená Nájemcem na Nebytovém prostoru 
po uzavření této smlouv)' na jeho náklad.
Zhodnocení Nebytového prostoru - částlca vynaložená Nájemcem na Technické 
zliodnocení nebo Opravu Nebytového prostoru, o kterou se zvýšila hodnota Nebytového 
prostoru pro Pronajímatele k posuzovanému dab.
Technické zhodnocení Nebytového prostoru - výdaj vynaložený Nájemcem na 
dokončené nástavby, přístavby a stavebm' úpravy či rekonstrukce a modernizace 
Nebytového prostoru, převyšující v úhrnu částlcu 40.000,- Kč (§ 33 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „ZDP“). Technickým 
zhodnocemm Nebytového prostoru jsou i uvedené výdaje nepřesahující tuto částlcu, 
které Nájemce na základě svého rozhodnutí neuplatní jalco výdaj (náklad) podle 8 24 
odst. 2 písm. zb) ZDP.
Oprava Nebytového prostoru - taková změna Nebytového prostoru provedená 
Nájemcem nad stav, v jalcém mu byl Nebytový prostor předán, která všalc uvedla tento 
Nebytový prostor do stavu, ve kterém již někdy dříve byl.

Postavení smluvních stran
Pronajímatel je na základě ustanovení § 18 odst. 2 písm. c) zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zálconík, ve zněm' pozdějších předpisů, a ustanovení § 3 odst. 2 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, právnickou 
osobou s vlastní právní subjelctivitou.
Pronajímateli byl Statutem hlavního města Prahy svěřen do správy Nebytový prostor, 
jehož přenechání do nájmu je předmětem této smlouvy.
Nájemce je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenských oprávnění 
vydaných živnostenským odborem Obvodního úřadu městské části Praha 2 pro předmět 
podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona (sběrna pro chemickou čistírnu, opra\y kožených výrobků, šití oděvů), 
kadeřnictví a pedikúra. Tuto skutečnost dokládá Nájemce originály živnostenských 
hstů, jejichž kopie jsou připojeny k této smlouvě jako příloha č. 3.

2.4 Nájemce získal právo na uzavření této nájemní smlouvy na zálcladě rozhodnutí Rady 
městské části Praha 1, číslo usnesem' IIR09_0764 ze dne 13.7.2009. Kopie formuláře 
Žádosti o Nebytový prostor spolu s podnikatelským záměrem Nájemce, stanovujícím

1.8

2
2.1

9 9

2.3

Smlouva o ndjmu nebytových prostor Slrana 2 (celkem 2)



3
3.1
3.2

3.3

3.4

zejména zamýšlený způsob využití Nebytového prostoru, je připojena k této smlouvě 
jako přfloha č. 4.

Předmět a účel náimu
Pronajímatel přenechává touto smlouvou Nájemci do nájmu Nebytový prostor.
Nebytový prostor je stavebně určen kprovozovám' kadeřnictví, pedikúry a opravny 
koženého zboží, což dokládá kolaudační rozhodnutí vydané odborem výstavby 
Obvodního úřadu městské části Praha 1, č.j. Výst. 2055/95-H-1/734 ze dne 5.6.1995, 
jehož kopie je připojena k této smlouvě jako příloha č. 5.
Nájemce je oprávněn užívat Nebytový prostor pouze v souladu s jeho stavebně 
technickým určením a v souladu se svým podnikatelským záměrem k předmětu 
podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona (sběrna pro chemickou čistírnu, opravy kožených výrobků, šití oděvů), 
kadeřnictví a pedikúra, a to výhradně za účelem provozování: čistírna veškeiých 
textilních oděvů a kožených oděvů, opravy oděvů - kožených, z umělé kůže i 
textilních, opraxy textilní a kožené galanterie - kabelek, kufrů, aktovek, opasků, 
batohů, peněženek a deštníků, provozování pedikúry, kadeřnictví a kosmetilry. 
Sjednaný předmět podnikání a účel ná-jmu v provozovně (viz odst. 3.3 tohoto článku), 
umístěné vNeb)4;ovém prostoru, odpovídá podnikatelskému záměru Nájemce, jím 
předloženému v rámci výběrového řízení na pronájem Nebytového prostoru. Nájemce 
se zavazuje tento účel nájmu, bez souhlasu Pronajímatele, neměnit po celou dobu 
nájmu.
Nájemce bere na vědomí, že užívání Nebálového prostoru v rozporu se sjednaným 
účelem nájmu a předmětem podnikání Nájemce v provozovně (viz odst. 3.3 tohoto 
článku), mnístěné vNeb)lovém prostoru, zakládá právo Pronajímatele tuto smlouvu 
vypovědět.
Nájemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně a důldadně seznámil se 
stavem Nebytového prostoru a najímá ho od Pronajímatele talc, jalc stojí a leží ke dni 
podpisu této smlouvy. Nájemce potvrzuje, že Nebytový prostor je způsobilý k užívání 
v souladu s jeho podnilcatelslcým záměrem a účelem nájmu.
Smluvní strany konstatují, že k fyzickému převzetí Nebytového prostoru ze strany 
Nájemce nedojde, neboť Nájemce Nebytový prostor fakticlcy užíval již před podpisem 
této smlouvy, a to na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. N--94/613 
uzavřené dne 22.8.1994, ve znění pozdějších dodatků.

Nájemné a úhrada za služby
Za užívání Nebytového prostoru podle této smlouvy se sjednává nájemné, jehož výše je 
určena dohodou smluvních stran a činí 240.000,- Kč (dvěstěčtyřicettisíc korun českých) 
za celý Nebytový prostor ročně. Nájemné bude hrazeno v měsíčních splátkách ve výši 
20,000,-Kč (dvacettisíc korun českých).
V nájemném není zahrnuta úhrada za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním 
Nebytového prostoru, jako např. úklid společných prostor Domu a jejich osvětlení, 
vodné, stočné, otop apod. (dále jen „služby“). Výčet poskytovaných služeb včetně výše 
měsíčmeh záloh na úhiady za služby (dále jen „zálohy na služby") je uveden 
v evidenčním listě platebního vztahu vystaveném Pronajímatelem, který bude připojen 
ktéto smlouvě jako volná přfloha č. 6. Způsob výpočtu úhrady za služby je uveden 
v příloze č. 7 této smlouvy.

4.3 Nájemce je povinen liradit nájemné a zálohy na služby ode dne podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami.

3.5

3.6

3.7

4
4.1

4.2

Smlouva o nájmu nebytových proslor Strann3(cclkcm3)



4.4 Nájemné a zálohy na služby jsou splatné předem, vždy nejpozději do 15. (patnáctého) 
dne měsíce předcházejícího měsíci, za který- se nájemné a zálohy na služby platí, a to 
bankovním převodem na účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Nájemné 
a zálohy na služby za případnou část prvého měsíce nájmu, za leterý je Nájemce 
povinen částky platit, uhradí Náiiemce s prvý-m řádně placeným měsíčním nájemným a 
zálohou na služby.

4.5 Pronajímatel je oprávněn jednostranně změnit způsob výpočtu úlirady za služby a výši 
záloh na služby, jestliže dojde:
- ke změně právních předpisů upravujících způsob vý-počtu úhrady za služby,
- ke změně způsobu výpočtu úhrady za služby rozhodnutím společenství vlastníků 

jednotek v Domě, ve kterém se nachází Neb3^ový prostor,
- ke změně ceny poskytovaných služeb jejich dodavateli,
- ke změně rozsahu nebo kvality poslcytovaných služeb,

s čímž Nájemce souhlasí a zavazuje se platit takto změněné úlnady a zálohy za služby 
počínaje měsícem, ve kterém mu bude Pronajímatelem písemně oznámena jejich nová 
výše.

4.6 Vyúčtování záloh na služby provádí Pronajímatel Ix ročně, nejpozději do 30. června 
následujícílro roku. Součástí vyúčtování bude i stanoveni splatnosti a způsobu uhrazem' 
případného nedoplatku Nájemce, příp. stanovení způsobu vrácem' případného přeplatku 
Nájemci.

4.7 Dodávku elektrické energie (eventuelně plynu a vody) určenou výliradně pro Nebytový 
prostor bude Nájemce hradit přímo dodavatelům těchto služeb a médií na základě 
vlastm'ch dodavatelsko-odběratelských smluv.

4.8 Smluvm' strany se dohodly, že nájemné bude Pronajímatelem každoročně k 1. lednu 
valorizováno procentuální hodnotou indexu cen ČSÚ „702 - Pronájem vlastní 
nemovitosti", zveřejněného za předchozí kalendářm' rok, a to pouze v případě, že tento 
index za předchozí rok přesáhne hodnotu 100 %, počínaje dnem 1.1.2010 (tj. poprvé 
indexem za rok 2009). O zvýšem' nájemného informuje Pronajímatel Nájemce písemně 
vždy nejpozději do 31. března příslušného rolai.

5 Kauce
5.1 Nájemce v souladu s podmínkami výběrového řízení na pronájem Neb}1;ového prostoru 

převedl na nezpoplatněný a neůročený depozitní účet Pronajímatele dne 23.6.2009 
částku ve výši 200.000,- Kč (dvěstětisíc korim česl<ých), jakožto zái-uku za dodržení 
podmínek výběrového řízem'. Pronajímatel vrátí do 30 (třiceti) diú od podpisu této 
smlouvy Nájemci na jeho účet uvedený v záldaví této smlouvy částku ve výši 140.000,- 
Kč (jednostočtyřicettisíc korun českých). Pronajímatel si ponechá částku ve výši 
60.000,- Kč (šedesáttisíc korun českých), odpovídající trojnásobku měsíčního 
nájemného, jakožto zárulcu za dodržem' podmínek této smlouvy (dále jen „kauce").

5.2 Nájemce soulilasí s tím, že Pronajímatel si kauci po dobu trvání nájemního vztahu 
ponechá jako jistinu na úluadu poUedávek, Icteré mu mohou vzniknout za Nájemcem na 
základě této smlouvy, tj. zejména na úhradu dlužného nájemného, úhradu služeb a záloh 
na služby, úhradu i v budoucnu splatných peněžitých sanlccí dle této smlouvy (včetně 
smluvm'ch pokut sjednaných v této smlouvě), náliradu nákladů Iirazených 
Pronajímatelem za Nájemce, náhradu škody apod.

5.3 V případě, že jakákoli pohledávka Prona.jímatele za Nájemcem bude více jali 15 
(patnáct) dní po splatnosti, je Pronajímatel oprávněn zinkasovat všcclmy své splatné 
poliledávky vůči Nájemci z kauce. Nájemce je v takovém případě povinen doplnit kauci 
na výši dle odst. 5.1 tohoto článku, a to do 10 (deseti) dnů od doručem' písemné \7zvy 
Pronajímatele k doplnění kauce.

5.4 V souvislosti s ulcončením nájemního vztalm je Pronajímatel povinen vrátit kauci, resp.
Smlouva o nájmu nebylovýcli proslor Slrann 4 (celkem 4)



6
6.1

její část vyúčtovanou v souladu s ustanovením odst. 5.3 tohoto článku, Nájemei, a to do 
2 (dvou) měsíců ode dne, kdy Nájemce po skončení nájmu Nebytový prostor vyklidí a 
v řádném stavu protokolárně předá Pronajímateli.

Doba náimu
Nájemní vztah dle této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou.

7 Skončení náimu
7.1 Nájemní vztah dle této smlouvy skončí:

a) písemnou dohodou smluvních stran; platnost nájemm' smlouv}' zanikne v takovém 
případě ke dni určenému v písemné dohodě,

b) písenmou výpovědí; platnost nájemní smlouvy zanikne v takovém případě 
uplynutím výpovědm' lhůty,

c) odstoupením Pronajímatele od smlouvy; smlouva v tomto případě pozbývá 
platnosti ode dne, kdy bylo oznámení o odstoupení od smlouvy Nájemci doručeno,

d) zánikem Pronajímatele nebo Nájemce,
e) zánileem Neb>'tového prostoru.

7.2 Pronajímatel i Nájemce jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu písemně bez udám' 
důvodu.

7.3 Výpovědní lhůta činí pro obě smluvní sírany 3 (tři) měsíce a začíná běžet prvm'ho dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně.

7.4 Pronajímatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že Nájemce nezačne 
užívat Nebytový prostor k účelu uvedenému v ustanovem' odst. 3.3 této smlouv>', do 30 
(třiceti) dnů ode dne podpisu této smlouv>' oběma smluvními stranami.

7.5 Nájemce se zavazuje zaplatit Pronajímateli smluvní pokutu pro případ, že Nájemce 
nezačne užívat Nebytový prostor k účelu uvedenému v ustanovem' odst. 3.3 této 
smlouvy, do 30 (třiceti) dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvm'mi stranami. 
Smluvm' strany se dohodly na smluvm' pokutě ve výši odpovídající kauci (viz odst. 5.1 
této smlouvy), a to jako paušální náhradě škody, která vznikla Pronajímateli marným 
jednáním o realizaci nájemního vztahu s Nájemcem. Smluvní pokuta je splatná do 5 
(pěti) dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy Nájemci, a to na účet Pronajímatele 
uvedený v zálilaví této smlouvy. Zaplacení smluvm' pokuty nezbavuje Nájemce 
povinnosti uhradit Pronajímateli případnou další Škodu (např. škodu vzniklou na 
Nebytovém prostoru), a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

7.6 Ke dni skončení nájemního vztahu dle této smlouvy je Nájemce povinen předat 
vyklizený Nebytový prostor Pronajímateli v řádném stavu s přihlédnutím pouze 
k běžnému opotřebení. O předání Neb>4ového prostoru bude sepsán protokol podepsaný 
smluvními stranami. Součástí předávacího protokolu bude seznam a stav vybavení a 
zařízem Nebytového prostoru, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele, stav příslušných 
měřidel k okamžiku zpětného převzetí Nebytového prostoru a soupis případných škod 
způsobených na Nebytovém prostoru Nájemcem.

7.7 Pokud Nájemce po skončení nájemního vztahu řádně nepředá vyldizený Nebytový 
prostor Pronajímateli do 10 (deseti) dnů od skončem' nájmu, je Pronajímatel oprávněn 
učinit po písemném upozornění Nájemce veškeré kroky nutné k vyklizení Nebytového 
prostoru svépomocí, a to na náklady Nájemce. V takovém případě tedy Pronajímatel 
nejprve Nájemce písemně vyzve k vyklizení Nebytového prostoru v náhradním termínu 
(přičemž tento náliradm' termín bude stanoven nejméně 5 (pět) pracovm'ch dnů po dni, 
kdy byla výz\'a k vyklizení předána k poštovm' přepravě za účelem jejího doručení 
Nájemci) a vyvěsí tuto výzvu na úřední desku Úřadu městské části Praha 1. Pokud 
Nájemce ani v tomto náliradm'm termínu Nebytový prostor sám nevyklidí a řádně

Smlouva O nájmu nebylových prostor Strana 5 (celkem 5)



Pronajímateli nepředá, je Pronajímatel oprávněn po rozlomení zámku Nebytový prostor 
sám vyklidit a movité věci Nájemce umístit po dobu 30 (třiceti) dnů v jiném 
uzamykatelném prostoru, to vše na náklady Nájemce. S tímto výše uvedeným postupem 
Nájemce výslovně souhlasí, což stvrzuje podpisem této smlouvy.

7.8 V případě prodlení Nájemce s vyklizením a řádným předáním Nebytového prostoru 
Pronajímateli uhradí Nájemce Pronajímateli smluvní pokutu ve \'ý’ši 1.000,- Kč 
(jedcntisic konm českých) za každý byť i započatý den prodlení s vyklizením a 
předáním Nebjnového prostoru Pronajímateli. Smluvní pokuta je splatná následující den 
po jejím vzniku, a to na účet Pronajímatele uvedený v zálilaví této smlouvy. Tímto 
ujednáním nem' dotčen nárok Pronajímatele na náhradu případně vznilclé škody, a to i ve 
výši přesahující smluvní polcutu.

8 Změny Nebytového prostoru Nájemcem
8.1 Změny Nebytového prostoru je Nájemce oprávněn provádět jen s předchozím 

písemným souhlasem Pronajímatele a pouze v souladu s platnými právmmi předpisy a 
technickými normami. Tyto Změny Nebytového prostoru je Nájemce povinen provádět 
pouze na základě pravomocného stavebnílio povolení (pokud nestačí ohlášení). 
Veškerou projektovou dokumentaci je Nájemce povinen vždy předem předložit 
Pronajímateli k odsouhlasení. Součástí písemného souhlasu Pronajímatele se Změnou 
Nebytového prostoru musí být zároveň odsouhlasení konlaétní výše nezbytně 
vynaložených nákladů na Změny Nebytového prostoru a termín dokončem' Změn 
Nebjdového prostoru. Pokud v průběhu prací na Změnách Nebytového prostoru nastane 
objeletivní potřeba navýšit již odsouhlasenou výši nákladů na Změnu Nebjtového 
prostoru či prodloužit určený termín dokončení Změn Nebjdového prostoru, je Nájemce 
povinen novou situaci projednat s Pronajímatelem a požádat o nový soulilas s novou 
1'ýší nákladů a s no\7m termínem dokončení. Nájemce je povinen vynaložené náklady 
Pronajímateli řádně doložit a vyúčtovat, a to nejpozději do 30 (třiceti) dm' po sjednaném 
termínu pro dokončení Změn Nebytového prostoru.

8.2 Provede-li Nájemce Změny Nebytového prostoru bez předchozího písemného souhlasu 
Pronajímatele, je povinen po skončení nájmu uvést Nebytový prostor na své náklady do 
původního stavu. Tím není dotčen nárok Pronajímatele na úhradu vzniklé škody a 
možnost Pronajímatele dát Nájemci výpověď z titulu užívám' Nebytového prostoru 
v rozporu se smlouvou.

8.3 Dal-li Pronajímatel předchozí písemný souhlas se Změnou Nebytového prostoru, ale 
nezavázal se k úhradě nálciadů, může Nájemce požadovat až po skončení nájmu pouze 
úhradu Zhodnocem' Nebytového prostoru k datu skončem' nájmu. Pokud mezi 
smluvními stranami nedojde k písemné dohodě o výši Zhodnocem' Nebytového 
prostoru, ustanoví Pronajímatel k zjištění jeho ceny znalce z příslušného oboru. 
Náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku hradí v tomto případě v plné výši 
Nájemce. Nájemce je povinen složit na základě písemné výzvy Pronajímatele na jeho 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy finanční zálohu na náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši předpokládané ceny znaleckého posudku 
udané ustanoveným znalcem, a to nejpozději do 5 (pěti) dnů od doručení písemné výzvy 
Pronajímatele. Nejpozději do 5 (pěti) dnů od doručení vyiíčtování celkových nákladů na 
vypracování znaleckého posudku Nájemci je Nájemce povinen uhradit na účet 
Pronajímatele i zbývající část vyúčtované částky. V případě, že Nájemce požadovanou 
zálohu a nebo doplatek \'yúčtovaných nákladů na vypracování znaleckého posudku 
řádně a včas neuliradí, je povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
dvojnásobku neulirazené ceny znaleckého posudlcu. Pronajímatel je navíc oprávněn 
inkasovat cenu znalečného a případné smluvní pokuty z kauce. Uhrazením smluvní 
pokuty není dotčen nárok Pronajímatele na úluadu případně vzniklé škody v plné výši.

Smlouvo o nájmu nebytových prostor Slrnna 6 (celkem 6)



8.4 V souladu s § 28 odst. 3 ZDP se smluvní strany dohodly, že po celou dobu trvání 
nájemního vztahu dle této smlouvy zůstane ta část Zhodnocení Nebytového prostoru 
hrazeného Nájemcem, která má charakter Technického zhodnocení, výlnadním 
majetkem Nájemce a Pronajímatel uděluje Nájemci souhlas kjeho odpisování. 
Pronajímatel v lakovém případě po dobu trvání nájemního vztaliu odpisy Teclmického 
zhodnocení Nebytového prostoru neuplatní.

8.5 Ke dni skončení nájemního vztahu se Technické zhodnocení Nebytového prostoru 
převede z majetku Nájemce do majetku Pronajímatele jako nepeněžité plnění, a to 
formou písemného předávacího protokolu. Toto nepeněžité plnění se ocení zůstatlcovou 
cenou, kterou by měl majetek při rovnoměrném odepisování nebo znaleckým posudkem 
(viz odst. 8.3. tohoto článlcu). Takto stanovenou částlcu uliradí Pronajímatel Nájemci 
banlcovním převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 30 (třiceti) pracovm'ch dm' od uskutečnění převodu.

8.6 Ke dni skončení nájemm'ho vztaliu se hodnota Oprav Nebytového prostoru provedených 
Nájemcem se soulilasem Pronajímatele ocem' postupem podle ustanovem' odst. 8.3. 
tohoto článlcu. Takto stanovenou částku uhradí Pronajímatel Nájemci banlcovním 
převodem na jeho účet uvedený v zálilaví této smlouvy nejpozději do 30 (třiceti) 
pracovních dní od uskutečnění převodu.

8.7 Smluvm' strany se dohodly, že v případě, kdy nájemní vztali dle této smlouvy skončí 
z důvodů stojících na straně Nájemce jiným způsobem než dohodou smluvních stran, 
zvýší se poslední měsíční splátka nájemného o součet částek, které bude Pronajímatel 
povinen uhradit Nájemci dle ustanovem' odst. 8.5 a 8.6 tohoto ělánlai. Částku 
představující navýšeih nájemného uhradí Nájemce Pronajímateli spolu s běžným 
nájemným za poslední měsíc trvám' nájemního vztahu.

9 Práva a povinnosti smluvních stran
9.1 Pronajímatel je oprávněn provádět max. 4x ročně kontrolu Nebytového prostoru, a to po 

předchozím oznámem' Nájemci a za jeho přítomnosti. Nájemce je povinen Pronajímateli 
kontrolu umožnit.

9.2 Nájemce je povinen Nebytový prostor udržovat v řádném stavu a v souladu s touto 
smlouvou. Nájemce se zavazuje po dobu nájmu zajišťovat na svůj náklad pravidelný 
úklid a veškeré drobné opravy a běžnou údržbu Nebj'tového prostoru (jalco např. 
vymalovám' apod.).

9.3 Jakékoliv stavební úpravy. Opravy a Technická zhodnocení Nebytového prostoru je 
Nájemce oprávněn provádět pouze na základě předchozího písemného souhlasu 
Pronajímatele a v souladu s písemnou dohodou s Pronajímatelem ohledně v7naložených 
nákladů (viz čl. 8 této smlom^).

9.4 Bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele není Nájemce oprávněn přenechat 
Nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu či jiného užívání třetí osobě, a to ani ve 
prospěch sdružení, jehož bude Nájemce členem.

9.5 V období posledních 3 (tří) měsíců trváni nájemního vztahu, příp. běží-li výpovědní 
lhůta, je Ná.jemce povinen umožnit prohlídku Nebytového prostoiu případným 
zájemcům o nový nájemní vztali, a to vždy za účasti Pronajímatele nebo jeho zástupce.

9.6 Nájemce si sám odpovídá za zajištěm' součástí Nebytového prostoru i za zajištěni 
vybavení, zařízem' a ostatm'ch věcí vnesených do Nebytového prostoru. Do 30 (třiceti) 
dní od podpisu této smlouvy se zavazuje uzavřít na své náklady a svým jménem k tomu 
účelu přiměřené pojištění. Mohl-li by výkon práv dle této smlouvy ohrozit majetek 
Pronajímatele nebo třetích osob, je Nájemce povinen v téže lhůtě uzavřít pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní činností, popr. obdobné pojištění 
odpovědnosti. Pronajímatel za škody na vrňtřním zařízení a součástech Nebytového 
prostoru, jakož i na vybavení Nájemce v Nebytovém prostoru, neodpovídá.

Smlouva o nójmu nebytových prostor Strana 7 (cclkcni 7)



9.8

9.9

9.7 Nájemce odpovídá za škody vzniklé na Nebytovém prostoru v souvislosti 
s provozováním Jeho činnosti, včetně škod způsobených jeho zaměstnanci či jednáním 
třetích osob přítomných v Nebytovém prostoru v souvislosti s provozováním čimiosti 
Nájemce nebo s jeho vědomím. Závady a poškození způsobená na Nebytovém prostoin 
Nájemcem, jeho zaměstnanci či třetími osobami přítomnými v Nebytovém prostom 
v souvislosti s provozováním činnosti Nájemce nebo sjeho vědomím, se Nájemce 
zavazuje odstranit na své náklady.
Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli nutnost oprav či odstranění závad 
v Nebytovém prostoru, které nespadají do povinnosti Nájemce ve smyslu odst. 9.2 
tohoto článku, neprodleně poté, kdy tato potřeba vznikla, jinak odpovídá za škodu 
vzniklou nesplněmm této povinnosti.
Nájemce je povinen udržovat v Domě a v jeho okolí pořádek a čistotu a neskladovat 
zde žádné předměty.

9.10 Nájemce nesmí svou činností v Nebytovém prostoru jalckoliv omezovat ostatní nájemce 
či vlastnílcy jednotek v Domě, ani rušit jejich noční klid (dobou nočnílio Ididu se rozumí 
doba od 22:00 hodin do 6:00 hodin).

9.11 Nájemce je povinen dodržovat platné bezpečnostní, hygienické, protipožární předpisy a 
technické normy, které se vztaliují na užívání Nebytového prostoru. Tato povinnost se 
přiměřeně vztaliuje i na zaměstnance Nájemce a třetí osoby, kterým Nájemce množní 
přístup do Nebytového prostoru.

9.12 Nájemce je povinen sdělit Pronajímateli písemně veškeré podstatné změny týkající se 
jeho osobních údajů, zejména změnu adresy jeho sídla, resp. místa podnikání, a popř. 
osoby, která je oprávněna za Nájemce jednat, a to nejpozději do 1 (jednoho) týdne poté, 
kdy tato změna nastane.

9.13 Nájemce je povinen při provozovám' své činnosti v Nebytovém prostoru dodržovat 
mimo jiné veškeré povinnosti stanovené původcům odpadů platnou právní úpravou 
v oblasti odíraný životmho prostředí a nakládání s odpady, zejména palc zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), vyhláškou Ministerstva životního prostředí 
č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů. Seznam nebezpečných odpadů a 
seznamy odpadů a států pro účely \'ývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování soulilasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (dále jen „Katalog odpadů“), 
vyliláškou Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, a obecně závaznými vyliláškami hlavního města Prahy v této oblasti.

9.14 Nájemce je povinen zajistit řádné naldádám' se všemi druhy odpadů, Icteré produkuje 
(nejen s odpadem skupiny 20 Katalogu odpadů), a ani případné uzavření smlouvy s 
obcí hlavní město Praha dle odst. 9.17 tohoto článlcu nezbavuje Nájemce povinnosti 
plnit všechny povinnosti uložené původcům odpadů v § 16 zákona o odpadech, zejména 
vést průběžnou evidenci odpadů a plnit ohlašovací povinnost, za.jistit přednostní využití 
odpadů, odpady převádět do vlastnictví pouze osobám oprávněným k jejich převzetí dle 
zákona o odpadech, shromažďovat odpady utříděné dle druhů a kategorií, zabezpečit 
odpady před jejich nežádoucím rinilcem, nakládat s nebezpečnými odpady pouze se 
souhlasem odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, pokud již nemá 
na tuto činnost souhlas dle § 14 zákona o odpadech.

9.15 Nájemce je povinen z vyprodukovaného odpadu \'yťřídit jeho nebezpečné a využitelné 
složky a zbylou směs nevyužitelných odpadů zařadit pro účely evidence pod katalogové 
číslo samostatného druhu odpadu 20 03 01 Směsný komunální odpad.

9.16 Nájemce je povinen zajistit naldádám' a odstranění vyprodulcovaného odpadu 
samostatně, neprodleně po podpisu této smlouvy, a to smluvně přímo s osobou 
oprávněnou k převzetí tohoto odpadu dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech, pokud 
Nájemce nepostupuje dle odst. 9.17 tohoto článku.

Smlouva o nójmu nebytových prostor Strana 8 (celkem 8)



9.17 Nájemce, jako původce odpadů skupiny 20 Katalogu odpadů, které mají charakter 
komunálního odpadu, může zajistit řádné nakládání a odstranění tohoto odpadu 
zapojením do systému pro nakládání s komunálním odpadem, který organizuje hlavní 
město Praha, a to výlučně formou písemné smlouvy s obcí. Smlouva musí dle § 17 odst. 
6 zákona o odpadech obsahovat výši sjednané ceny za tuto službu. Při volbě této 
varianty je původce odpadů povinen svůj odpad třídit a zařazovat dle Katalogu odpadů 
v souladu se systémem stanoveným hlavním městem Prahou. Tento systém je stanoven 
obecně závaznou vyhláškou hlavního města Prahy č. 5/2007 Sb. lil. m. Praliy, kterou se 
stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, i^yužívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území lilavm'ho města Prahy a systém nakládání se 
stavebním odpadem (dále jen „vyhláška o odpadech“).

9.18 Nájemce nem' oprávněn se zapojit do systému pro nakládání s komimálním odpadem, 
který organizuje hlavní město Praha, ani využívat jakékoli nádoby a místa určené ke 
sliromažďování komunálního odpadu k odkládání odpadů vzniklých při jeho činnosti, 
bez platné písemné smlouvy uzavŤené s obcí hlavní město Praha (viz odst. 9.17 tohoto 
článlcu).

9.19 Nájemce je povinen kdykoli na výzvám' předložit Pronajímateli smlouvu uzavřenou dle 
odst 9.16 nebo 9.17 tohoto článku a veškeré doklady prokazující řádné splnění všech 
poviímostí uložených původci odpadů platnými právními předpisy, doklady o řádném 
zaplacení ceny sjednané ve smlouvě nevjjímaje. Porušení povinností stanovených 
v odst 9.16, 9.17, resp. 9.19, této smlouvy Nájemcem může být důvodem k ukončení 
této smlouvy výpovědí ze strany Pronajímatele dle odst 7.2 této smlouvj'.

9.20 V případě zjištění porušení kterékoli povinnosti stanovené odst. 9.18 a 9.19 tohoto 
článkuje Pronajímatel oprávněn účtovat Nájemci smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč 
(pěttisíc korun českých) za každé jednotlivé zjištění porušem' povinnosti. Porušení 
povinnosti stanovené v odst. 9.18 tohoto článku musí být Pronajímatelem řádně 
zdokumentováno úředním záznamem a pořízením fotodokumentace. Smluvní shany 
shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejicliž splnění je zajištěno 
touto smluvní polcutou, a dále s ohledem na veřejný zájem na plném' této povirmosti 
považují dohodnutou smluvní pokutu za přiměřenou. Smluvní pokuta je splatná do 15 
(patnácti) dní ode dne, kdy byla písenmá výzva Pronajímatele k jejímu zaplacení 
domčena Nájemci, a to na účet Pronajímatele sdělený Nájemci v této výzvě. Součástí 
výzvy musí být výše uvedená dokumentace. Tato pokuta nemá vliv na případné správní 
řízem' vedené správním orgánem pro porušení povinností stanovených původcům 
odpadů zákonem o odpadech.

9.21 Nájemce je oprávněn umístit své sídlo, resp. místo podnileání, na adresu Domu, v němž 
se Nebytový prostor nachází, pouze na základě předchozího písemného soulilasu 
Pronajímatele. Tento souhlas lze udělit pouze Nájemci, a to na dobu trvám' nájemního 
vztahu založeného touto nájemní smlouvou. Nájemce je povinen změnit adresu sídla, 
resp. místa podnikám', je-li tato adresou Domu, a to jejím výmazem z Obchodního, resp. 
Živnostenského, rejstříku do 30 (třiceti) dní ode dne skončení předmětného nájemm'ho 
vztaliu. V případě porušení této povinnosti ze strany Nájemce je Pronajímatel, vedle 
požadavku na zjednání nápravy, oprávněn uplatnit na Nájemci rovněž smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč (pěttisíc korun českých) za každý biď i započatý týden prodlení se 
splněním této povinnosti. Za den splnění této povinnosti se považuje den, ke kterému 
byl proveden výmaz adresy Domu jako sídla, resp. místa podnikání. Nájemce 
z Obchodního, resp. Živnostenského, rejstříku.

10 Prodlení s placením
10.1 V případě prodlení Nájemce s jakýmkoli peněžitým plněm'm, ke kterému je Nájemce 

zavázán na základě této smlouvy, je Nájemce vedle úhrady dlužné částky povinen 
zaplatit Pronajímateli dle § 517 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve

Smlouva o nájmu nebytových prostor Slnina 9 (celkem 9)



znění pozdějších předpisů, úi'oky z prodlení. Výše úroků z prodlení se řídí nařízením 
vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení 
podle občanského zákonílcu, ve znění pozdějších předpisů.

11 Zvláštní uicdnání o doručování písemností
11.1 Smluvní strany se dohodly, že pro doručovám' veškerých písemných zásilek 

souvisejících s nájemním vztalrem dle této smlouvy platí následující ujednání: Smluvní 
strany si budou doručovat písemnosti na jejich adresu uvedenou v zálilaví této smlouvy, 
pokud si písemně prokazatelným způsobem neoznámí změnu adresy sídla nebo místa 
podnikání. Nájemci se kromě toho může doručovat i do jeho provozovny, umístěné v 
Nebytovém prostoru, k rukám odpovědného zástupce (§11 zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání, ve zněm' pozdějších předpisů). Nevyzvedne-li si Nájemce 
zásillcu, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na adresu tak, jak je shora uvedeno, 
považuje se den vrácem' zásilky Pronajímateli za den, kdy byla Nájemci donačena.

12 Zvláštní ustanovení
12.1 Smluvm' strany konstatují, že Nájemce užíval Nebytový prostor již před podpisem této 

smlouv)', a to na základě Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. N-94/613 ze dne 
22.8.1994, uzavřené na dobu určitou do 30.4.2009.

12.2 Smluvní strany mají za nesporné, že nájemce užíval Nebytový prostor od 1.5.2009 do 
dne podpisu této smlouvy' bez právnílio důvodu. Smluvní strany konstatují, že nájemce 
byl za toto období povinen platit úplatu za užívání Nebytového prostoru ve výši 
nájemného a úlrrad za služby dle Smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. N-94/613 ze 
dne 22.8.1994, ve zněm' pozdějších dodattó.

13 Závěrečná ustanovení
13.1 Právní vztah mezi Pronajímatelem a Nájemcem se řídí platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve znění 
pozdějších předpisů, a subsidiámě příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákom'k, ve zněm' pozdějších předpisů.

13.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv vedené Městskou částí Pralia 1, Icterá je veřejně přístupná, a která 
obsaliuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodm' zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení kjejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýcldcoliv dalších podmínek.

13.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejílio podpisu oběma smluvními 
stranami.

13.4 Tato smlouva může být změněna pouze písemným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami.

13.5 V případě, že některé ustanovem' této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvm' strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které s\'ým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsalm a smyslu ustanovem' původního, neúčinného, a úmyslu obou 
smluvních stran v den uzavření této smlouvy.

13.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou, s výjimlcou přílohy č. 6, tyto přílohy;
1 - kopie výpisu z katastru nemovitostí
2 - plánek Nebytového prostoru - specifikace

Smlouva o nájmu ncbytov'J'ch proslor Strunu 10 (celkem 10)



3 - kopie živnostenských listů Nájemce 
4' kopie formuláře Žádosti Nájemce o Nebytový prostor
5 - kopie kolaudačního rozhodnutí odboru výstavby OÚMČ Praha I
6 - evidenční list platebního vztahu Nájemce - volná příloha
7 - pravidla o poskytování a rozúčtování plnění (služeb) nezbytných při užívání 
bytových (b}^) a nebyto\7ch jednotek (nebytových prostor)

13.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, každý splatností originálu, 
z nicliž 1 (jeden) stejnopis obdrží Nájemce a 1 (jeden) Pronajímatel.

13.8 Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nilíoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že proti ní nemají námitek. Autentičnost této smlouvj' potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

V Praze dne;
’1 fi -OS" iOOS v Praze dne

Městská část Prah.aií 
Michal ValeiíSE 
zástupce starost 
Pronajímatel

Hana Knížková

Nájemce

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strana li (celkem H)



Osvědčující doložka
Níže podepsaní členové Zastupitelstva městské části Praha 1, pověření Zasfepitelsivem 
ve smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o Uavníni městě Praze, trnito osvědčuji, ze zamer 
pronajmout Nebytový prostor specifikovaný v odst. 1.2 této smlouvy byl zyerejnen na ure m 
desce Úřadu městské části Praha 1 od 10.6.2009 do 24.6.2009. Rovněž of^edcuji, ze na^Th na 
uzavřem' této nájemní smlouv>' byl projednán a schválen Radou městské časti Praha 1 dne 
13.7.2009 usnesením č. UR09_0764.

V Praze dne: % „ 
'orh

Smlouva o nájmu nebytových prostor
Struna 12 {celkem 12)



vnsYs Stránlca č. 1 ^3

MISYS-Katastr.Určeno pouze pro vnitfni potřebu!

OKRES: CZOlOO Hlavní, město Praha, 3100
OBEC: 554782 Praha

KAT.Ú:::h:MÍ: 727024 Scare Město

Data ke dni; 3,07.2009 

LIST VLASTNIcn-i ?2i9

Viastnictvi domu s byty a nebytovými prostory 
ČÁST A Vlastník, jiný oprávněný

fílft7/r:\MT.syS\IS\lVlisvs.html\lS,KN\100003.html 5.8.2009



MISYS

MES1SKA CAST PRAHA 1
Vodičkova 681/18, Praha 1 

Hlavní město Praha

SJM = společné jmění manželů

Nové Město, 11568, okres

Stránka č. 2 z 3

JC;00063410
2440/9667

CAST B Nemovitosti

POZEMKY
Parcela Výměra Druh pozemku Způsob využiti Způsob ochrany

původ: Katastr nemovitostí (KN)
KN 828/1 313 zastavěná

plocha a 
nádvoří

budova parnátkově 
chráněné území

BUDOVY
Část obce^budova Zp.využití Zp.ochrany Parcely KN, LV

Staré Město,č.p.734 objekt k 
bydlení

pamá tkově
chráněné
území

KN 828/1,Staré Město

JEDNOTKY

ČÁST B1 Jiná práva (BBZ ZÁPISU)

ČÁST C Omezení vlastnického práva (BEZ ZÁPXSU)

-------- - , . UTrtTr-KiM nnnm 5.8.2009



MISYS Stránlca č. 3 z 3

ČÁST D Jiné zápisy 
Typ vztahu 
Vztah pro Vztah k

* Viastnictvi jednotek
Budova/C.p.734 Z-24167/2006-

101
Xistina Prohlášeni vlastníka budovy o vymezeni jednotek (zák.c,72/1994 Sb.) ze 
dne 22.2.2005.

Z-24167/2006-
101

ČÁST E Nabývací tituly a jiné podklady k zápisu (BSZ ZÁPISU)

ČÁST F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k
parcelám (BEZ ZÁPISU)

Upozorněni: Tento výpis neobsahuje zápisy v části Bl, C, poznámky v části D, 
listiny v části E a po 25.dubnu 2003 vyznačená upozorněni(plombu), že právní 
vztahy k jednotkám, ke spoluvlastnickým podílům na společných částech domu, popf. 
pozemku jsou dotčeny změnou. Tyto zápisy jsou uvedeny vždy na příslušném výpisu z 
katastru nemovitostí pro vlastnictví bytu a nebytového prostoru.

Vyhotoveno systémem MISVS(rev.14064), 5.08.2009 10:10:27.

' » rn^ f__ i.* ,nTCT/*xm nnnn7 hfml 5.8.2009



Pri Ioha c.±
Scheme Knadzemního podlaží budovy DIouha cp.734, obec Praho. k.u. Staře Město

Legenda : spolecne častí

byty a nebytové prostory



Čo- ŽO/0001062/96/Jcír/0ři 
Ev-č- 310002-0106296

/ U <3-L / v X«. í :\-y y ví t-;- • v. \\ \ \ . v’, v •Praze 2":dne: 24-04.1996 2* * **.*.- "•

'254':,. •• ■; í

fyzické ipsoby

č.j. Žo/0001062/96/Jaff vydaný dna 14.03. Í9_9 6 ,2Ívnoatenským odborem 
Obvodního úřadu meets^cé části': Praha- 2 *

i
■-.se na základě oznámeni: í 

- změny místa podnikání '\

:k-

ze dne 24.04.1996 podle,ustanovení.§ i49 odst, 2 záki'č. 455/1991 sb., 
o živnostenském podnikání, ve .'znění -pozdějších předp'isů

■ V/^rý-í^-jnění'tt^to:^-'= y

Jméno a příjmení - ■
MM ........ ...

jfryt

v--

■Aimr
Bydliště 
Rodné číslo: 
Obchodní jméno: 
Místo podnikání: 
Předmět podnikání:- ‘V euiíie «.•

EWSÍA^WÍŽKOX _________'^•hi-../ýb ryiMy-'i’-'' ''-VM 'VY;.LIPOVÁ1:8/1650;M20 .Í0p.^PRAHA 2 '
Sběrna pro chemickou ''Čistírnu

'V ■■■■■
.. .-A

r
•1*. •■• 

.'••J

;t O r'v*-'*;«



o Ťi-v, 'o/Pí.m' í ■V;;fi>Hpi-;;pr,/'-^5v:!;il'js^^ s t

■ = ;i^^pyé^íjí,|a|jg|ri 0;ížbb. T “

^'^/|^vqj:;^p;p.o4^i3Í2||2í?;:|:Wí^v'K ;
■ -\^y‘*-- ‘'''’^'-':L\ - • • •*,'•■ n "./-ř iV/!:• ••’- ’/í • ■ . ■

B R A- H A

V Praze 2 dne: 24.04,1996

^•3^:

IR..

-■- •*',•■. '•"■•^'ff' .■'( I y .•’*.

WMŮte

i^i-
m

Č.j-. -ŽO/VN/Sce-l/Si. .13;.. Ó5íí^% ;;
Obvodního-, "uřadu. v

[ii' 'odborem

30: na- -zálcladě."oznájněnl;: 
: -: -zroěiyívWíB.ta,

qZB^enaž::'.^ri-ro-;'• ';

.- ■ -J ■- -^y..'?*• *"''S-«v.''- ‘■■".'"/•''íJ.-ť'’!-J.'il-
ze dne -455/1991 sb.,
o živnostenském- ■podnrTcáLn;i-/w:-:5ré;ě%ni|řií‘;pqzíá^jlíáh

••.já-ýii-.-rří-', .'iv .' •>:;*'.-i'*tJ.'?i; í,, ^ '^V^ětíÍ'.:*:®a3ctlo-;• - . . . . . . . . . . . . . .- — »if-.»*««A..-

Jméno a přijmérií 
Bydlištei 
Rodné číslo; 
Obchodní jméno: 
Místo podnikáni: 
.předmět podnikánií

Llp0v^v8^i?e5Í;jS3aÍ2“^^^^^ 2
•-• •'••- -  ................

'^ígrO ©ranqšiáva vanKat
í^íivnostén-šJcého odboru

íi -i'C



č.j. SiisSíí#^^®

EV. č /''3Í00b'2-0^439.6;-'"^^^^

P Ř ÁŠ A

aW‘Praze 2 dne :'b4-. 04.1996
\w. ■ ■ ■ ■

•'.)

'#^1?

■S1i»8%>. ■ I *7^

■ :>f.>':í;í.t^VA'H'v-;iv . .•.;>..‘yÁi.íi'.;-.;:í •.'.VíalitííA’mmk'S'-':-.*‘n'řV?';:'-^\

Živnostenském

I z.. d„. «-'”-i”':5^|||||;r JiilKfi^^

i F:- :-Jměno^ a -pří jme^vi^
ovdliště:' ;^^^^I;||||||Í|j||taH||É||MBtt|||MAHHM

••'^ífcAí^ ‘::-’A

Bydliště: --.ití-- 
Rodné čisio 
Obchodní' ;jinério;\^ 
Misto pódnikáLní:^, 
Předmět-V póclriiickŽl'

•.. tf*.

:|W
i|W|í^•‘íí^íirťs;/'^

É-MhI •



i Ij' odpovědný
Jméno a příjmení'^
Trvalé bydliště
Místo podnikání _______ _ , . ___
Hlavní, provozovna . ..iy’ ■ • • • • • ř-

Ik Vedlejší provozovny,.
* • • •

li' Živnostenský list:, šé' vydává na., dobii; neurčitou . ... . . i ...' .............
Ir. Odůvodnění: ohlášení :' :.žívnbští-.^;s]plníío ;ýšecímy.: ' ;^ podle \
l! :'.; 2ákohá:k č..t4,55/91:;:Sb;;;y.;p:k'ziýnosťéns}^ém.podni^^ .; ■

i t Poučení; Proti':;tomuto • 'rozhodnutí ízei; odyplát ;: do; 15 '■ dnů; ode dne
doručěríí;: k:'>'Živh.bšténskémuiódboru-1MÚ,.;:bio..Přahy: pro-
stiedn^tvjinl^^isíife/zí^osi^nskěhp;^





v r

i!

ZADOST - NEBYTOVÉ PROSTORY
Fyzická osoba

1. stupeň výběrového řízení

1. POŘADOVÉ ČÍSLO:
’ v

5/6/2009

2. ADRESA NEBYTOVÉHO PROSTORU: Dlouhá 27/734, 110 00 PRAHA 1

3. UCHAZEČ - jméno a příjmení: Hana ICNÍŽKOVÁ

4.IČ: 45268771

5. DATUM NAROZENI;

6. TRVALE BYDLIŠTĚ:

7. KONTAKTNÍ OSOBA: 

Jméno a příjmení:______

Mobil/tel: 

E - mail: 

Fax:

» v _ _ _ _ _ _ _ _ r

Hana KNÍŽKOVÁ

8. ODHAD NÁKXADU DO ZHODNOCENI NEBYTOVÉHO PROSTORU / JEDNOTKY v 
případě rekonstrukce NP (skutečnou výši zhodjiocení urči znalec) :

650 000,-Kč

(1)



9. ÚČEL VYUŽITÍ NEBYTOVÉHO PROSTORU:

Nebytový prostor v současné době využívám a pokud mi to bude ve výběrovém řízení 
umožněno, i nadále hodlám využívat jako provozovnu služeb poskytovaných obyvatelům 
Prahy 1, a to zejména v následující struktuře;

čistírna veškerých textilních oděvů a kožených oděvů, opravy oděvů, a to kožených, z umělé 
kůže i textilních, opravy textilní a kožené galanterie - kabelek, kufrů, aktovek, opasků, 
batohů, peněženek a deštnatů. Provoz pedikúry, kadeřnictví a kosmetiky.

19/06/2009
V Praze dne; Podpis:

(2)



Ví

Vec:

OBVODNÍ ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 1
ODBOR VÝSTAVBY

6~

Vodičkova 18, 11 5 68 Praha 1 

iistredna:210 97 111, fax/zázn,: 242 15 995

Dle rozdělovníku

še značka: Naše č. j.:
VýsL 205S/95-H-1/734

V Praze dne:

5.6.1995

Kolaudační r o z bodnutí

stavebník Ilana Knížková podal dne 26.4.1995 / doplnil dne 31. 
5 1995/ návrh na vydání kolaudačního rozhodnuti pro stavbu/zmenu 
3;í;vby/ spočívající ve stavebních úpravách části přízemi domu cp. 
734 v Praze 1-Staré Město, Dlouhá 27 - zřízeni ^
kury a opravny koženého zboží, P^o kterou bylo vydáno dod-t.cne 
povolení stavby dne 17.2.1995 pod . 3-Vyst. 625h/94-HAo 1/73 . .

Odbor výstavby OÚ v Praze 1 podle § 82 odst.l zak.c.50/76 Sb. 
ve znění zákíč.103/90 Sb. a zák.č.262/92 Sb. o uzemním plánováni 
a stavebním rádu

povoluje užívaní

stavby /změny stavby/ kadeřnictví, pedikúry a opravny kozeneho 
zboží v přízemí domu čp.734 v Praze 1-Stare Město, Dlouhá 27.
Stavba obsahuje; prodejnu kož.zboží, denní místnost,^dilnu, holič

ství a pedikůru, WC zaměstnanců s předsíňkou ^ 
a úklid.komorou, sklad, plynové etážové topeni,
VZT zařízení

Pro užívání stavby odbor výstavby OÚ-1 stanoví podle § 3? ^ 
odst.2 stavebního zákona a S 43 odst.2 vyhl.č.85/76 Sb.,ve zněni 
vyhl.č.378/92 Sb. tyto podmínky: _ __

Uživateli se stanoví povinnost zdržet se takové^činnosti, která 
poškozuje životní prostředí, zejména hlukem z hudebních produkci atp 

Kolaudační rozhondnutí je zároveň-, ve síPyslu § 82 odst. 4 stav. 
zákona osvědčením, že provozovna je způsobilá k provozu.

Odůvodnění

Mávrh byl pře.zkoumán při ústním jednání spojeném s místním 
šetřením, které se konalo ďne 11.5.1995,

N'yhzuje:

Teleíbii: 210'

UVÁDĚJTE naM Číslo jednací



-2- k č.j.Výst.2055/95-H-1/734

Ke stavbě se vyjádřily tyto dotčené orgány státní správy 
a účastníci řízení: MHS-1, HZS-l, a vlastník domu. Jejich
stanoviska jsou kladná.

Ke kolaudaci stavby byly předloženy požadované kolaudační 
doklady.

V řízení bylo zjištěno, že stavba byla provedena podle 
schválené dokumentace ve stavebním řízení a byly dodrženy 
podmínky stanovené ve stavebním povolení.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat 
odvolání do 15ti dnů ode dne doručení k odboru výstavby MHMP 
v Praze 1, Řásnovka 8, podáním učiněným u odboru výstavby Pra
ha 1, Vodičkova 18.

Příloha:
1 paré ověřené PD/stavebníkovi/ 
k vyzvednutí po nabytí právní moci rozhodnutí 
v úředních hodinách u příslušného referenta

Vedoucí 
Ing.Zuzana Ši

Rozdělovník:
Doručuje se jako 
účastníku řízení:

stavebník: Hana Knížková, Kožené
zboží a služby. Ječná 29, 
Praha 2

Na vědomí:
1/ spisy + ref.
2/ plány + proj.dok.
3/ MHS-1 
4/ HZS-l 
5/ POpP 
6/ OPP MHMP 
7/ OĎR MHMP 
8/ OŽP OÚ-1 
9/ ZIO OO-I 
10/SPŽP ZdP
11/vlastník domu MČ P 1, zast.OIN OÚ-1



Hlavní mSsto Praha stanovuje, pro objekty, které jsoú svěřeny do správy městské části Prahy l,se zřeteieni na 
níže uvedené právní předpisy v.plaťném znění, y. zákon 5. 40/3954 Šb, “Občanslcý zů.koníiť*, zajm. § 696, ' dále 
na zákon č.406/2000 Sb, “Zákon o hospodaření s energiP* a jeho prováděcí vyhlášky, předcvgíra £. 152/2001 -Sb. 
ze dne 12.4,2001, kterou sé stanoví pravidla pro vytápěni a dodávku teplé užitcové vody (tUV), tněmé 
ukazatele spotřeby tepla pro vyspění a pro přípravu TUV a požadavky na vybavení vnitřních cepehiých'zařízení 
budov přístroji regulujícími dodávkai tepelné energie Iconečným spolřebilelůni a i. 291/2001 Sb., kcemu se 
stanoví podrobnosti účinnosti užití energie pH spotřebě tepla v budovách, dále-na zákon č. 458/2000 Sb.

. "'Energetický zákon'* a jeho prováděcí vyhláSlcy, předevSlm Č, 224/2001 Sb. ze dne 14.62001, kterou se stanoví 
pravidla pro rozdělení nákladů na dodávku tepelné cncrgjc'na jednotlivá odběrná mír-ta a vyhláSku č. 372/2001 
Sb. ze dne 32.10.2001, kterou se stanoví pravidla pro rozúčtováni nákladů na tepemou energii na vytápění'a 
nákladů na poskytování TUV ine^d konečné spotřebitelé á prováděcí vyhlášku č. 128/2001. Sb. o veřejných 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhlášku hl.Tň-.Prahy č. 20/2002 Sb. ze dne 3.10,2002, kterou 
se stanoví poplatek za komunální odpad,-

pravidla

o poskytování a .rozóčtování plnění (služeb) nezbytných při užívání bytových (by-ii) a nebytových jednotek 
(nebytovýchprostor)(dálejen jednotek) ' .

Příloha íL/ c nájemní smlouvS/dodatko k nájemní smlouvě

I. Obecná část

L. Nájemce jednotky a osoby s nim jednotku užívající mají vedle práva-užfvat jedne-tku i právo užívat společné 
prostory, a zařízení domu, jakož i požívat plnění (služby), jejichž poskytování je s utívánim jednotlcy případně 
domu spojeao. ;
2. Nájemce je povinen užívat jednotku, společné prostory a zařízení domu řádně a řádně požívat plnění, jejichž 
poskytováni je spojeno s užfvéníra jednoťty případně domu.
3. Nájemci jednotek jsou povinni při výkonu svých .práv-dbát, aby v domě bylo vyívořeno prostředí zajišťující 
ostatním nájemcům výkon jejich práv.
4. Nájemce Je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli potřebu op/aV v jednotce a umožnit 
jejich provedeni .(týká se rovněž měřící a regulační techniky teplat teplé'a .studen.! vody). Pokud tak neučiní 
odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. ■
5. Nájemce je povinen drobné opravy a běžnou údržbu jednoticy provádět sám. Pokud tak činit nebude, má 
prévo pronajimatel po předchozím upoMrační provést,tuto činnost na náklady nájemce.
6- Nájemce Je-povinen odstranit závady a poškození, které v domě způsobil sám .rebo tí, co s ním jednotku. 
užfvajL Nestane-li se, tak má právo pronajiraatcl po předchozím upozorněni nájemce závady a poškození 
odstranit a požadovat od nájemce náhradu.
7. Nájemce nesmí provádět stavební úpravy ani jinou podstatnou změnu v jednotce bez souhlasu pronajímatele, 
a to ani na svůj náldad,
8. Nájemce jednofley je povinen po předchozí výzvě umožnit pronajímateli, aby provedl ÍTistalaci a údržbu 
zařízeni pro měřeni a regulaci tepla, teplé a studené vody, jaicožto i odpočet nmaěřených hodnot Stejně Je 
povinen umožnit přístup k dalším technickým zařízením, po^d jsou součástí jednotíy a patří pronajímateli.
9. V případě, že nájemce ‘jednotky poškodí měřici a regulační techniku umístěnou v jednotce, pronajímaiel 
provede opravu či výměnii na náklady nájemce jednodg^.
10. Ne2:ap!atí“Ii nájemce‘nájemné nebo úhradu za plňátí poskytované s užíváním jednotky do pěti dnů po její 
splatnosti, je povinen zaplatit pronajímateli poplatek z prodlení v souladu splatnými předpisy, kterými sc 
stanoví výše úroků z prodlení a poplatků zprodíení podle,občanského zákoníku případně.ustanovení nájemní 
smlouvy.
Těmito odstavci nejsou dotčena ustanoveni příslušných právních norem.

IL Plnění spojené s užíváním jednotky v zúčtovací jednotce
Zúčtovací jednotko Je dům či blok, na Ictcrýje.dodavatelem fakturovaný celkový nálcíad za jednotlivá plněni 
spojené s užíváním jednotek..

A. Vytópění .
1. Otopné období Je stanoveno od l.zářf do 31, května s tún, že dodávka tepla se zahájí v lopném období, když 
průměrná denní teplota Ve dvou po sobě následujících dnech klesne poď 13 “C a nelze očekávat. rvýSení této 
teploty. Přerušení nebo* ukončení topného, období nastane tehdy, polcuď průměná teplota ve dvou po sobe 
následujících dnech vystoupí nad 13 "C a nepředpokládá se pokles této teploty.



b)

i. Otopné období je stanoveno.od i.září do 31, kVétna s tím, že dodávka tepla se zahájí topném období, když 
průměrná denní teplota ve dvou'po sobé následujících dnech klesne pod 13 °C a neiz>'. očekávat 2?iřýgeni této 
eploty. PřeniSeni nebo ukončeni topného období nastane tehdy, pokud průmčrná teplota ve dvou po sobč 
jásledujíclch dnecb vystoupl nad 13 °C a nepředpokládá se pokles této teploty,

2* V průběhu topného-období je zaručeno vyMp^ na 18 °C až. 23 '’C dle charalcteru a ])oIohy místnosti v domě 
(měřeno uprostřed místnosti Ve vý2i 1 m nad podlahou),, a to v době od 6.“ až 22 “ hod. V boční .době od 22,***^ 
do 6.®® hod. je prováděn noční útlum na 18 ®C,
3. Z důvodu tepelné stability domu není přípustné vytápět v průběhu topného období j‘=idnotky na teplotu nižSi 

jncž 17 °C. Plnění do výše této teploty je nájemce jednotky povinen stípět a náklady s tím. spojené uhradit:
a) NejnižSí vyúčtovaný celkový náklad nu vylápíní na 1- u jednotky, může být ve výši průrněiného 

celkového nákladu na 1 započitatelné podlahové plochy zúčtovací jednotlcy vynásobeny 
koeficientem 0,8;
NejvySší V3Tičtovaný celkový náklad na vytápění na 1 na Jednotku by měl být ve výši 13 násobku 
prtoěraého nákladu na I m^ započitatehó podlahové plochy zúčtovací jedr-otky. Pokud je. celkový 
náklad vyšší, má právo nájemce jedno&y požadovat od pronajímatek . analýzou prokázanou 
oprávněnost vyúčtovaných nákladů na vyt^ěnL

4. Celkové náklady na teplo pro vytápěni za zúčtovací jednotku jsou rozděleny na dvě složky a to 50 % na 
základní složku a 50% na sbScu spotfební.
a) Náklady na vytápění obsažené ve složce základní-jsou rozúčtovány v poměru velikosti započiíatelných 

ploch jednotlivých jednoteL 
bj ivaKdady na vytápění obsuženc yo složce spoffebnl joOarúzúóio»á*;y

l) y případě, že jsbu instalovány indikátory topných nákladů,v poměi-u veliicosti korigovaných
’ údajů na indOcátoru rozdělování topných'nápadů-(DlTbOí který'je'umístěn na otopném 

tělese v jednotce. Údaj na indikítom j‘é korigov&i příshašnými koeficienty, mimo jiné 
především na velikost tělesa, na polohu místnosti (pokud již svov konstrukcí aír&uty 
nezbhledňuje) a na výpočtovou metodu a to .z důvodu, aby špotř ibni složlea náldadů byla 
rozúčtována se zohledněním rozdílné náročností vytápěných mísruostí a dodávku tepelné 
energie nejen z otopných těles, ale i ,zé stoupaček a Vnidnl konstruicce domu a vyúčtování 
respektovalo dosahovanou tepelnou pohodu .v jednotkách dle Ui*ití nájemcem. í^videiné 
odečty jsou prováděny jednůUTOČně. Způsob provádění odeCťů je v kompetenci pověřených 
firem. ’ ■ , .
V případě, že. jsou instalovány kaloiimcíry im'vstupu, do; jednotelc, tak v poměru 
korigovaných náměrů těchto kaJorkietrů. ■'
V případě, ^ nejsou instalovány indikátory topných náWadů nebo Icalorimeuy, tak 
v poměru velikosti započiíatelných ploch jednotlivých jednotek.

5. PH změně nájemce jednotky v průběhu roku budou náklady na V3dápěni mezd dřívějšího a nového nájemce
jcdnotkyrozůčtoványnásledovně: ; * * *

á)-Základní složka .vytápění, v případě, že nejsou instalovány IRTN, tak i spotřební složlca, se rozdělí 
v proceDtuálnlm podílu dle počtu měsíců užívající jednoťlcu v zúčtovacím období s ohledem na Wimaackou 
ná-očnost v jednotlivých měsících následovně;

2).

3)

Měsíc 1% j měsíc % měsíc ■ % ! íněsíc 1 %
Leden Duben S Červenec- m Říjen
Únor WhyMNSa Květen Sípěn Listopad
Březen Červen zm p Prosinec

b) Spotřební složka dle korigovaných .námSrů příslušných měřičů, připadajících na jednotlivé uživatele. 
Za tímto účelem se při změně nájemce provádí mimořádný odečet měřidel. Pokud b*) není technicky možné (u 
odpařovacích IRT>}) se roční náměr rozdělí dle počtu měsíců užívající jednotku s ohledem na Idiraatíckou 
uáročnost v jednotlivých měsících dle tabuB^ v bodě a).
6. Po dobu neobsazené jednotky hradí náldady spojené s jeho vytápěním vlastník jednotlcy. Nejrdžšl přípustné
náídady na vytápá na 1 Jsou ve výši průměrného celkováio nákladu na 1 ir/ započitatelné podlahové 
plochy zúčtovací jednotky vynásobený koeficientem I az 0,6 dle’cbaraJctem a možností regulace. O výší 
koeficientu rozhoduje správce objektu. ' * . ‘
7. Vpřípadě odpojené jednotky od otopné soustavy v domě hradí-jeho nájemce zálcladní složku nákladů na
vytápění, ‘ •
8. V případě, že nájemce Jednotky neumožní instalaci indikátorfi nebo odečet údajů na indikátoru, nebo 
indikátor nákladů poškodí, bude mu vyúčtovaný náklad ve výši průměrného náldadu spotřební složky v ostatních 
mferených jednollíách zvýšený koeficientem 1,6 jako.navýšení nákladů projednotíaa. Výpočet bude proveden dle 
vzorce v metodickém polomu MMR k příloze 2, vyhJáSIcy 6372/2001 Sb'. V účtu si lOtrebitele bude poznámka 
‘úetněřený odběri\
9. V případě neumožĎěného odečtu U odp^óvacích indikátorů bude postupováno dle hodu B.



10. vpffpadřS neumoŽDéného odečtu u digitálních indikátoni a kalorimetiů bude brána prúin5má spotřeba a zní
vyplývající náklad spotřební složky (bez navýSóií ) jako zálohové vyúčtování pro, následná zúčtovací období. 
MavýSeni zúčtovatclné není. V pfípadé, že.vnásledujícíni roce bude odečet nižSÍ^ bude zanesca do vyúčtování 
nulový náldnd spotřební složky a (y. nebudou vraceny nevyčerpané - předplacené - náklady a ty budou 
převedeny do daJSíhó.Yyůčtovacího období jako záloha). ■ ,
11. V připadá pomehy inSnče IRTN či kalorimetru bude spotřební složlca t^la za dobu poníchy stanovena podle 
údajů dvou z kiimatíc,kého hlediska srovnatelných zúčtovacích období. 14601715 srovnaceíné období, bude pro 
stanovení spotřební složky tepla pouSta průměrná hodnota spotřební .sIožIq^ nákladů připadající na 1
v zúčtovací jednotce. •

B. Teplá užitková voda
l.Teplá užitková voda (TUV). je dodávaná celoročně v době od 6.^ do 22.^ hod., tak aby měla na výstupu u 
spotřebitele teplotu 45 až 60 ^*0 s možnou výjimkou během odběrných špiček v objeletu.
2.14áklady na TUV jsou rozděleny na: . '

náldady na teplo pro. ohřev TUV, 
vodné a sto&é za TUV.

3.Cel3cové náklady na teplo pro ohřev TUV za zúčtovací jednotku jsou rozděleny, na dvě slo^cy, a to 30 % 
základní složlcu nákladů a 70 % spotřební složku nákladů:

a) základTil. složka nákladů je rozúčtována v poměru podlahových.ploch bytů. U nebytové jednotky je 
podlahová plocha přepačtenakoeficientem, který je stanoven odborným posouzením dle rozsahu 
odběru a způsobu užiti TTTv', která je suuzoveaa V iiájcuiuí smlouvč v evidenčním lis^č n? 
jednotku)

b) - spotřební složka nákladů-je rozúčtována v poměru náměrovýdi díll:ů (m^) na poměrovém
vodoměru pro TUV v jednotce. ■-

■ 4- Celkové náklady za vodné a stočné z TUV zazúčtovací jednotku jsou rozděleny v poměru náměrových dflků 
Cm^) na poměrovém vodoměra pro TUV v jednotce. Pravidehié odečty.jsou prováděny jednou ročně. Způsob 
provádění odečtů je v kompetenci pověřených firem.
5. V případě, že poměrové vodoměiy v jednotkách na TUV nejsou instalovány, je spotřební složka na teplo pro 
Ohřev TUV a celkový náklad za vodné a sío&é v TUV rozúčtovány v poměru počtu osob Hlášených u 
pronajímatele a směrných Čísel spotřeby vody dle* přílohy č.l2. vyhlášky č.428/2001 Sb, s ohledem na déllcu 

■^TížlYffirjBdnotky v zúčtovacím období.
6: Pří změně nájemce jednotky v průběhu rolcu budou aáklady na TUV* me2á dřívějšího a nového nájemce 

. jednotky rozúčtovány následovně: . • .
a) základní složkíi nákladů tepla pro přípravu TUV dle dnů trvání nájmu v roce,
b) spotřební složka nákladů tepla pro přípravu* TUV v poměru ňáměrových dílků (m^ na poměrovém 

vodoměru TUV,
c) náklady za vodné a stočné pro TUV' v poměru*náměrových dílků (m^) na poměrovém vodoměru TUV; 

2^ thnto ůčoleni se při změně nájemes provádí mimořádný odečet měfidel v dořčené jednptce.
d) polmd nejsou vodoměry m TŮV instoiovány b) a c) bude rozúčtována dle počtu osob s ohledem, na 

délku ťrv^ nájmu v zúčtovacím období
7. Pokud fekturovaná spotřeba od dodavatele TUV na'zúčtovací jednotku bude o* 20 % a více vyšší, nežli je 
sou&t náměrů bytovýďi vodoměrů, správce před rozůčtováním náldadů vzMtovneí jednotce musí nalézt 
příčinu, případně provede reklamaci měření a fekíurace u dodavatele TUV, Pokud reklamace bude heúčinná 
nebo nebude příčina nalezena, bude náklad nad 20.% rozdílu vyúčtován v poměru podlahových, ploch jednotek 
a to jak spotřební složky tepla pro ohřev TUV, tak celkových náWadů vodného a stočného za TUV.
8. Vpřípadě, že nájemce jednolky gistf nefiinlcčnóst poměrového měřiče TUV, je povinen toto gištěoí 
bezprostfednS ohlásit pronajímateli který 'gedná nápravu. Za období nefunlcčnosti měřiče budou nájemci 
jetiaoťky vj^čtovány spotřební složlqř za TUV y alikvotnf částce 'odpovídající průměrjým nákladům vztažených 
na I m^uměřených jednotek vztažených na počcťdnůneflmicčnosti měřiče.
9. Vpřípadě, že nájemce jednotky má pochybnosti o správné funkčnosti poměrového měřidla na TUV, amiže 
písemně požádat pronajímatele o jeho přezkoušení na T^šebně. Pokud zkušebna prokáže nesprávnou fin^čnost 
měřidla, náfclacfy s přezkoušením hradí pronajímatel a rozůčtovánl. spotřebních složek náldadů za TUV bude 
provedeno dle průměrné spotřeby TUV v zúčtovací jednotce na osobu a počet osob užívající jednotloj. Polcud 
však zkušebna prokáže spjá*vnou funkčnost poměrováio měřidla, náklady spojené s př?7kouSenhn hradí nájemce 
jednoticy a vyúčtování potřebních složek za TUV J e provedeno dle údajů poměrovéhc měřiče v jednotce.
10. YpiUpadě odpojené jednotky od centrální dodávky TUV vdomě.Inradí nájemce základní složku náldadů na 
ohřev TUV, a to u bytů dle podlahové plochy bytu a u nebytového prostoru* dle podlahové plochy přepočtené 
koeficientaiz, který je stanoven odborným posouzenhn dle původního T025ahu odběru a způsobu užití TUV před 
odpojením.
11. V případě, že nájemce jednotky neumožní instalaci nebo odečet údajů na poměrovém měřiči TUV, nebo mu 
budě prokázána neoprávněná manipulace s poměrovým měřičem (například porušení plomby apod.), bude mu 
vyúčtován náklad vě výSi trojnásobku průměrného nákladu spotřební složky tepla pro ohřev TUV a trojnásobku



cellcovýcb nálcladů im vodné a stočné za TUV.v ostariuch*iB6řenýcb jednotkácli- vztažený na poddabovou plochu 
iytu 8) přepočtené podlahové plochy nebytového prostoru, jako navýšení nákladů. Výpočet bade proveden dle 
porce v metodickém pokynu MMR. k příloze 2, vyWášlíy č.372/2001 Sb,Yii5tu spotřebitele bude pozaiámka 
‘nemSřeaý odběť*, ‘ .
2. y pi^padS EBiunožnčného odečtu, bude brán pnliměiný náklad spotřební složky tepla pro ohřev TUV a 
nům&mý iiáklad vodného a stočného pro TUV (bez na-výšení) jako zálohové'vyúétóvái i pro následné zúčtovací 

'obdo}?I. Navýšeni zóčtovatelné není. (vyúčtování zálohové - placené spoifebni slo^ ovlivni vyúčtování 
následného roku - při zmSnč náj em ců se podílí jiný).
13* XÍIrední ověření poměrových vodoměrů na TUV v jednotkách je zákonnou nonneu stanoveno po 4 letech. 
Náldady spojené s tímto ověřením případně výmínou vodoměru budou nájemcům jednotek vyúčtovány 
v nájeimém ve formě odpisové hodnoty zařizovacDio předmětu. Instalované vodoměry musí být v celé zaičtovací 
jednotce shodných technických parametrů a instalace musí být provedena v souladu s nonnou.

C. Studená voda - vodné a stočné-
L NáWady za vodné a stočné za studenou vodu (SV) za zaxčtoVaci jednotku, kde jsou instalovány poměrové 
vodoměry v jednotkách, budou řozůčtovány v poměřil náměrových dUků (m^) na poměrovém vodoměru pro SV. 
Pravidelné odečty jsou prováděny jednou rqínš. Způsob provádění odečtů je v kompetenci pověřených fírexiL
2. Při změně nájemce jednotky v průběhu-roku* budou riálda^ na SV mezi dřívějšího a nového nájemce 
jednotky rozúčtovány v poměru náměrových díM (m^) na poměrovém vodoměru SV v jednotce. Za tímto 
účelem se při změně nájemce provádí mimořádný odečet měřidel y dotčené jednotce. .
3- Vpřípadě, že nájemce jednotky zjisti nefunkčnost poměrového méřiče. SV, _'e poviiit>ii loco zjibleai 
bezprostředně ohlásit pronajímateli, který gedná nápravu. Ža období nefunkčnosti poměrového měřiče bude 
nájemci jednotky vyúčtován náklad za SV v alikvotoí částce odpovídající průměrnSm nákladům u měřených 
jednotek vztažených na počet osob a'dnů nClhnkfinošti měřiče.

. 4. V případě, žé nájemce jednotky má pochybnosti o správné ůmkčnosá poměřovalo měřidla na SV mMe. 
písemně požádat pronajímatele o jeho přezkoušení na zkušebně; Pokud zkušebna prokáže nesprávnou funkčnost, 
měřidla, náklady s přezkoušením hradí pronajímatel a ro2a5čtování- nákladů za SV bude provedeno dle bodu 3.

. Polcud však zkušebna prokáže správnou .funkčnost pbměrov&o měřidla, náklady spojené s prozkoušením hradí 
nájemce Jednotlcy a vyúčtováni nákladů za SV jo provedeno dle údajů poměrového měřiče.
5.. V případě, že nájemce j^idňoďíy neumožní odečet údajů na poměrovém měřič? SV, bude mii zálohově 
zúčtována spoířoba ve výši průměrného nákladu mářeiných jednotek vztažená na osobu v zúčtovací jednotce,

• podle počtu osob evidovanýdi v jednotce u pronajímalele. V účtu.nájcmce jednotky bude poznárolca ‘‘průměi^’. 
Vyúčtováni bude provedeqo vn^Iedném zúčtovacím období. Polcud však i tehdy at.umožní^ odečet, bude mu. 
vyúčtovaný trojnásobek n^adu ve výši půměmého. aákiadu na osobu v zúčtov.icí jednotce v měřených- 
jedaoťfcách. V účtu nájemce jednotí^ bude poznámka “neměřený odběť*. Navýšení v dalším zúčtovacím období 
zúčfcovatelné nHií. '
6, Polcud bude prokázána neoprávněná manipul^acc s poměrovým měřičem (napříkla i porušení plomby- apod),
bude nájenici vyúčtován trojnásobek nákladu ve výši průměrného náklaii ua osobu v zúčtovací, jednotce v 
měřených jednotkách. V účtu* ^otřebiiele bude poznámka ‘^neměřený odběť’. Nadšeni v dalším, zúčtovacím 
období zúčtovatclné není. - . . • '
7. Polcud fekturovaná spotřeba od dodavatele vody na zúčtovací jednotku'^bude o 20 % a více vySSl, nežli Je 
součet náměrů bytových vodoměrů, správce před rozůčtováním náldadů v zúčtovací jednotce- musí nalézt 
příčimi, pHpadně provede'rddomaci měření a fefchirace u dodavatele vody. Pokud reklamace bude neúčinná 
nebo nebude příčina nalezena, náklad převyšující 20 Yo rozdíl bude vyúčtován podle počtu osob.
8. Úřední ov^ení (cejchování) vodoměrů na SV je sákonnoa normou stanoveno po 6 letech. Náldady spojené 
5 cejchováním případně výměnou poměrového vodoměru v jednotce budou nájemcům jednotek vyúčtovány 
v nájemném ve formě odpisové hodnoty zařizovacího.predinětu. InstaloyaniS poměrové vodoměry musí být v 
zúčtovací jednotce shodnýchtechnickýchparametrůa instalované vaoulaAi subrmou.
9, V zúčtovací jednotce, kde nejsou osazeny poměrové vodoměry’na SV v jednoOcách, bude rozůčtováno podle 
počta osob evidovanýdi u pronajimatele s uátím směrných čísel dle přílohy č.l2, vyhlášky 5. 428/2001 Sb.

D. Ostatní slíňhy
1- Náldady oa svoz-domovního odpadu (je-li součástí vyúčtováni služeb) se r^zúčtnjí ve výši náldadů 
účtovaných pronajímateli, a to podle počtu osob a délky odbydlenéhó období evídoy.mých u prouajímaíele. Do 
nákladů se započítává svoz jak koraimáhiího odpadu, tok i svoz velkého odpadu (prisúivění kontejnerů pro dům). 
U nebytových prostor budou náklady řešeny iudividuikS nájemní smlouvou.
2, Náklady na osvětlení ‘společných prostor a zařízení domu se rozúčtují ve výši nákladů účtovaných 
pronajímateli, a to podle počtu evidovaných osob u pronajíraatele a délly nájmu jednotky v zúčtovacím období. 
Do nákladů se zahrnuji náklady na elektrickou energii, výměuy žárovek, opravy i^chodišťových automatů a 
osvětlovacích těless a pocL Rovněž jsou zahrnuly opravy venkovních zvonků a ovládáš if domovních dveří.
3. Náklady za proyoz výtahu se rozúčtují ve výši nákladů účtovaných pronajímateli, a io podle počtu osob 
evidovaných u pronajímatéle a to užívající jednotky od třetího uadzemního podlaží výše.. V případě, že jsou



«4vinrKj roTMČtovánv vSeiD nůjenicíon a
prosto., v potomríol. “

EST:^"-Tisr.5io™'S'ei .yit.- p—^

odpadu nájemců jednotek.

Společná ustanovení

^KC/m^ a podJytovóní studené vody v ICC/m - tepelnou energii nn vytópSni a

LÍáiSlSi^^o»>“““ ”* "“"P "^H^Sítovtó řdnotk, a liyla “ oobytovddo prostora 
d, Sto“pSo»»P««i®“WP°“°:*P'S,2,fBSCttM6 vody prtoíraí P“‘«
® E»So spoíobw' v rf, y fPfitSíSSouríeiovaoliodnotav^cto

užl^Scíoh byt 5i nebytový prostor koneénélio^o^ebi^^ ůjdikátoi-ú vytápSní 6i kalonmebu
.nÁt sbiteiSnýcb a přepo£tenycb sougetnániérii instalovaných

zú5tovacljednptlcyrbziietovávan.ycnpniuo,mva.j . ^ .
vm^ .. v^r 2Ů2tovací jednotku vyjádřenou v GJ na m zapo i
SDOtíeba tepelné energie na, vytápěni za zufitovaci j ■ i .
podlahové plochy, ' modehitele s uvedením základních složek, spotřeb c . ?

f) podíly náklada připadající na kon^é ^ vytápění, na tepelnou energii na ohřev
S«»^''•^iáp‘o£b”looo.ap£d.,»«^^ praUsdtové plo.^

SÍíSSlovaného bytového vodoměru Cvodon^rů) mdené v^y pH^o mezi

v 0.=; pod., osob ..Hovadí- »

E.6kmaMraIstoa»k«^toJ0^»^ .potfsbitota a vyasW roada« otm-aaplaorabm 

® Sll.‘rS5’pHpAjfcW “ '“aSS kíSSm spo«.bM»í «o Ihtoj. 21 M.

" kSSSssss"®*'” ■;,LS2ř:SŠ5SS»"®='
7úřtovací <■ fniftiiraění obdoM u n nrl 1 1 -31 12 během kterého jsou poskytovány

přísluiného kalendářního roku do doby zahájeni pra

obddbO*
OalíllliSÍBsláaía^^ p„»oSs».ám.»vid, do 15.6.»..mb, .soboto don.£«d

odrsiso.». tabd—d "‘1«—>•



Reldámagiif období
a) 21-ti dennJ období-pro uplatn&ií reklamace roTMČtováni - nájemoikem/spolŤebitGlem- nejpozdéji vSak 

vidy do 10.7. (^. termín písemného doruiíeaí pronajimateb*).
■ Reklamace podaná po tomto tenninu nebude zahrnula do provádSnéhp vyúčtování a bude řeSena 
individuálňé V následném zúčtovacím obdoW

Splatnost vVúčtovánf
I V případé, žc vyúčtování bude vyhotoveno správná (bez uplatnění reklamací) - je splatnost přeplatků a 
nedoplatkůdoSl.T.násIcdujlcíhokalendéhiflioroku, •
V případě uzuan,]řch oprávněných reklamací a zpracování nového vyúčtování služeb jé -platnost přeplatků a 
nedoplatků - nejpozdčji do 31.8.
U přepladcú se za dodrženi tenninu považuje tenninpředání pronajhnatelem na Českou poStu k distribuci.. 
Nedoplatí^' - dodržením tenninu je termín poukázání (zaplscenO složenky na České poště nebo podání 
platebního příkazu v bance, bez uplatnění penalizační sankce.

3, Odečty IRTbti kolorimetrů a poměrových vodoměrů-v bytech a nebytových'prostonch za zúčtovací období se 
provádějí tok, aby byly ukončeny k 31. leř^u dle následného postupu:

Nájemce je informován min. 5 dnů předem o tenninu a ča;:ovčm rozmezí provedení 
• odečtů v domě a to vylepením na informační místo v domě a individuálně vhozením 

nďonnačního lístku do označené poštovní scliránky,
- .při návštěvě sc pracovnk piuváuějíci vu^ciy na požádání fu-eTnním

průkazem a povŠřeitíni správce objektu k provedení odečtů,
odečtené údaje jsou zapsány -do odečtového listu a nájemník je stvrdí svým podpisem. 
Pokud nájemník odmítne podepsaí poznamená tuto sfcutečnos'; odečítáte] do, odečtového 
bstu,-

■ - pokud při odečtu je zjištěna, porucha ra^ehl, odečitatel o z*,i2tSné skutečností vystav! 
“protokol ó závadě"*. Správnost údajů v protokolu stvrdí nájemník podpisem. Polcud 

.. odmítne odečitatel tuto'skutečnost do protokolu poznamená,
- pokud nájemník neumožni odečet při první návštěvě odečitateie,* jě infonnačním lístkem 

vhozeným do schránky infoinióván o této skutečnosti a o- termíc u druhé návSíěvy,
- pokud ani .-při druhé návMVě není odečitaíelovi umožněn odečet, je pfi rdzúčtovánl 

nákladů postipoyáno v rámci těchto pravidel s užitím nayýSení nákladů. _
4, II nájemců, kteří nesplnili včas o2aiainoVacl povinnost při změně počtu osob užívající jednotku, budou služby
na tomto údaji závislé •zúčtovány za celé' zúčtovací období s počtem osob evido^vaných u pronajímatelé pro 
zúčtovací období. Na dodatečně tpíatáované'23něny počtu osob nebude brán zřetel,^, reklamace z tohoto titulu, 
nebudou uznány, ‘ ' ■ .
5, Pravidla se vztáhigí na veškeré nájemní prostory. . .
í. Zvláštní, způsob rozůčtcvání nákladů ha služby - neoí-lí možné y zúčtovací jednotce na některou ze služeb 

. provést rozúčtoyání dlo těchto pravidel, a tó především z důvodu toimofádných tecbnických podmínek, provede 
správní finna vyúčto'^^ dotčené služby podle .tedividuálních po'dminek smajdonalní snahou dodržet platnou 
legislativu. Použití zvláštního způsobu vyičtování .bu4d uvedeno v dokumentací rozúčíování-pro jednotlivé 
nájemce.
7. V případé, žc u tepla pro vytápění Či dodávky TUV je jedno tekturač.iií měndJo pro více objektů, sjsrávcé 
objektů zajistí, aby rozúčtovto' nákladů na tyto služby bylo provedeno vsculadu splatnou vyhláSkou 
č.224/2001Sb.,atonás]edně; ' ' ’

a) teplo pro vytápěni - základní složka nákladů ve výši 50 % celkových nákladů, v poměru součtu 
započitatelných ploch bytů a nebytových prostor pro vytápěni Jednotlivých objektů,

- spotřební složka ůákladů ve výSi 50 % celkových nákladů, v poměru součtu 
korigovaných náměrů IRTN, pokud jsou indikátory IRTN shodného typu. Pokud jsou v jednotlivých 
objektech indikátory IRTN rozdílného typu nebo nejsou instalovány, pak i spotřební složka náldadů 
bude rozdělena mezi objekty v poměru součtu započitatelných ploch bytů a nebytových prostor pro 
vytápění jednotlivých objektíL

b) teplo pro ohřev TUV - základní složka nákladů ye výši 30 % celkových nákladři, v poměru součtu 
podlahových ploch bytů a nebytových prostor jednotlivých objektů,

- spotřební složka náldadů Ve výši 70 % celkových náldadů, v poměru součte 
náměrů poměrových vodoměrů. Pokud bude součet náměrů za všechny objekty rozdílaý 20 % a více 
oproti fatouračDÍmu vodoměru, bude r)Ékiríd nad 2Ó % rozdílu spotřební složky rozdělen mezi objekty 
v poměru součtu podlahových ploch bytu a nebytových prostor jednotlivých, objektů,

c) vodné *a stočné za TUV - celkové-náklady budou mezí .objekty roždětejoy v poměru součte náměrů 
poměrových vodoměrů. Pokud-bude součet náměrů za vŠeclmy objekty, rozdílný 20 % a více oprati 
fekturaČalmu vodoměru, bude náklad na votífeié a stočné za TUV nad 20 % rozdíl, rozdělen mezi 
objekty v poměru součte podlahových ploclr byjů a nebytových prostor jednotlivých objektů.



5. V případě. Že vyrobené teplo není měřeno (u domovních kotelen), je v>^oč!táváno zt spotřeby paliva-s nžitíra 
júěinnosti dle přílohy č. 2 .vyMáScy 150/2001 Sb. a svýhfevnosti uvedené naíalctuře od dodavatele paliva. Pak 
jrozdSlaní vyrobeného tepla - Qc na teplo pro ÚT - QÚT q teplo pro TUV - QTUV bude následné:

•a)tBplopro TUV-QTUV . . ■ ■ . ' ^ . .
Na vstupu do ohřívače TUV je in^alován falctuniční vodoměr pro TUV, naměřená spotřeba vody pro TUV 
je STUV v K výpočtu bude užit měrný ukazntel spotřeby tepla pro ohřev TU'/ ve výši 0,3 GJ/ m^. Pak 
spotřeba tepla pro otďev TUV'bude následná 
QTUV = STUV X 0,3 GJ/m" {Ql)'

b) teplo pro ÚT-QÚT:
QÚT QTUV (GJ) .

c) V případě, že faktm^ační vodoměr na vstupu do ohřívače TUV je neíímlcční a s'jotfeba vody pro TUV Je 
pro zúčtovací Jednotku stanovena jiným způsobem, pak rozdělení tepla- bude následné

Qc == 0,65 QÚT + 0,35 QTUV

9. Definice ploch pro účel těchto pravidel:
a) započitatehiá plocha bytu či nebytového prostora pro účely vytápění

pro byt^ - plocha bytu bez balkonů^ lotM (i zasklených) a sklepů, v případě rozdílných 
výšek místností, přepočtena na průměrnou výšku v domč v součúmosti dle přílohy 1 bodu 

Gdat.2, plaiu. c), L 372/20C? fnebn Kříh^ 1 bodvA,, r’} h}^
vyhlóSfiyá 372/2001 Sb,) " • *. ’
pro nebytové prostoiy - plocha nebytových prostor bez balkónů. Jodžáí (i zasklených) a 
sklepů, v případě rozdílných výšek místností, přepočtena na pr'hněrnou výšku v domě a 
přepočtena na účel využívání nebytového prostoru dle přílohy i bodu A.,- odst,!, p{sni.á), 
b), a odát2, plsm-a3,b), vyhlášky č. 372/2001 Sb.

b) podlahové plocim. bytu či nebytového prostoru pro účely TUV:
probyiy-podlahóváplochabyínbBZ-balkonů, lodžií (i zasldených) a sldepů,

- pro nebytové prostory* - pódlabová plocha nebytových prostfr bez baLkonů, lodžii (i 
zasklených) a sklepů přepočtena koeficientem, který je stano'^en odbomýro posouzenim 
dle rozsahu odběru a-55}ůsobu užití TUV a uveden v nájemní sm louvě.

10; Tato pravidla budou iqplatĎována pro rozúčtování roku 2005 a léta-následná, polajd nebude změněn právní 
rámec nebo metodika rozúČtováuL


